
 

 
 

RESOLUÇÃO DA DIRETORIA 

RDI Nº 050/13 

 

 

Marcelo Carlos Nascimento Vianna, Diretor do Departamento de Competições da Federação de 

Futebol do Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Estatuto e, 

 

 

Considerando a informação prestada pela hoje Polícia Militar no sentido de indicar que o estádio 

José de Alvarenga, indicado pelo Heliópolis A.C., não pode ser utilizado mesmo em jogos sem a 

presença de público; 

 

 

Considerando a impossibilidade de alteração do local de uma partida de profissionais fora do 

prazo legalmente estabelecido; 

 

 

Considerando as disposições do artigo 14 do Regulamento geral das Competições da FERJ 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Alterar a data da partida abaixo discriminada, pelo Campeonato Estadual da Série C de 

Profissionais de 2013, mantendo-se, todavia, o horário e o mando de campo e a ordem da rodada 

originariamente constante na tabela divulgada e publicada por esta Federação, sendo certo que o 

local da partida será posteriormente programado e divulgado pelo DCO da FERJ: 

 

 

♦ Pelo Grupo F: 4ª Rodada do Returno – Heliópolis A.C. X União Central F.C.: passará do dia 

07/07/2013 (domingo), às 15:00h para o dia 10/07/2013 (quarta-feira), às 15:30h, em local a ser 

definido. 

 

 

 

Rio de Janeiro, 04 de julho de 2013. 

 

 

 

MARCELO CARLOS NASCIMENTO VIANNA 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPETIÇÕES 

 


